
 
 

COMUNE DI CONFIENZA 
 Provincia di Pavia 

COPIA 
 

AREA TECNICA 
 

DETERMINAZIONE  N.  167 
Data di Registrazione 23-12-2025 

 
 
 
OGGETTO:   P.N.R.R. MISSIONE 4  Istruzione e ricerca - M4-C1-1.1: Piano Asili 2025 - Intervento di risanamento 

conservativo di edificio esistente per realizzazione nuovo asilo in forma aggregata tra i Comuni di Confienza, 
Palestro e Vinzaglio. CUP C68H25000260006. Validazione progetto esecutivo ai sensi dell'art. 42 del D.LGS. 
36/2023. 

 
 

IL RESPONSABILE AREA TECNICA 
 

 
PREMESSO che in esecuzione della determinazione n. 165 del 20/12/2025, con la quale si affidava 

incarico per la redazione del progetto di fattibilità tecnico-economica, del progetto esecutivo, della 

direzione lavori e coordinamento della sicurezza per la realizzazione di un asilo nido, la E Plus 

Studio S.r.l. con sede in Milano, Via G. B. Pergolesi n. 6 – P.IVA e C. F. 07923140961 e sede 

operativa sita in Pavia, ha consegnato il progetto esecutivo di "P.N.R.R. MISSIONE 4 – Istruzione 

e ricerca - M4-C1-1.1: Piano Asili 2025 - Intervento di risanamento conservativo di edificio 

esistente per realizzazione nuovo asilo in forma aggregata tra i Comuni di Confienza, Palestro e 

Vinzaglio."; 

DATO ATTO che come previsto dall'art 42 del D.Lgs. n. 36/2023 occorre provvedere alla verifica 

del sopracitato progetto; 

ACCERTATO che ai sensi del sopracitato articolo il RUP può provvedere autonomamente alla 

verifica del progetto di cui all'oggetto; 

VISTO l'art. 15 del D.Lgs. n. 36 del 31/03/2023, che disciplina ruolo e funzioni del responsabile del 

procedimento negli appalti; 

VISTO il verbale di verifica del progetto esecutivo, sottoscritto dal RUP e da E Plus Studio S.r.l. 

con sede in Milano, Via G. B. Pergolesi n. 6 – P.IVA e C. F. 07923140961 e sede operativa sita in 

Pavia, nella persona dell’Ing. Massimiliano Koch, progettista e direttore lavori;  

RITENUTO il progetto esecutivo validabile ai sensi dell'art. 42 del D.lgs. 36/2023; 

VISTE le disposizioni di cui al Titolo I° del D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 ed i relativi 

provvedimenti attuativi; 

VISTA  la Legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i.; 

VISTO il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36; 

VISTO il D.P.R. n 207/2010, entrato in vigore il 08.06.2011 per la parte ancora vigente; 



VISTI gli artt. 107 e 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato 

con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267; 

VISTO  il vigente regolamento comunale di contabilità; 

VISTO  il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 

VISTO il vigente codice di comportamento comunale; 

DETERMINA 

1. di dare atto che, ai sensi della normativa in premessa citata, il RUP viene nominato nella 

persona della Dott.ssa Angela Giovanna Natale; 

2. di approvare, per i motivi in premessa citati, il verbale di verifica del progetto esecutivo 

"P.N.R.R. MISSIONE 4 – Istruzione e ricerca - M4-C1-1.1: Piano Asili 2025 - Intervento di 

risanamento conservativo di edificio esistente per realizzazione nuovo asilo in forma aggregata 

tra i Comuni di Confienza, Palestro e Vinzaglio."; 

3. di validare ai sensi dell'art. 42 del D.Lgs. n. 36/2023 il progetto esecutivo redatto da E Plus 

Studio S.r.l. con sede in Milano, Via G. B. Pergolesi n. 6 – P.IVA e C. F. 07923140961 e sede 

operativa sita in Pavia, nella persona dell’Ing. Massimiliano Koch, progettista e direttore lavori; 

4. di dare atto che la presente determinazione è rilevante ai fini della trasparenza. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to ZANOTTI FRAGONARA  MICHELE  



 
         
Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui all’oggetto ai sensi 
dell’articolo 151 del T.U. - D. Lgs 18 Agosto 2000 N. 267. 
 
Osservazioni: 
 
Data visto regolarità  
Contabile-esecutiva:23-12-2025 
      Il RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

       F.to NATALE  ANGELA GIOVANNA 
 
 
 
 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
Confienza, 23-12-2025     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                    Equizi Massimo 


